
 - 1 - 

  

ZP.271.4.2014         Zaklików 10.03.2014 r. 
(znak sprawy)         (miejscowość i data) 

S p e c y f i k a c j a 
Istotnych Warunków Zamówienia 

w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej zamówienia nie 
przekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 

Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
 

Nazwa zamówienia: 

Poprawa jakości usług w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Zaklików – Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków sanitarnych 

I.     Zamawiający: 
Gmina Zaklików 
ul. Zachodnia 15  
37-470 Zaklików 
tel. (015) 8738476  fax. (015) 8738324 
konto BSZK w Kra śniku o/Zaklików 45 8717 1093 2012 1200 0101 0001 
NIP 865-23-96-324 
Strona internetowa: http://www.zaklikow.pl 
 

II.  Tryb udzielenia zamówienia  

1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie 
 przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 5 186 000 euro.  

2.  Podstawa prawna udzielenia zamówienia publicznego: art. 10 ust. 1 oraz art. 39-46 
 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. 
 zm.) 

3.  Podstawa prawna opracowania specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 
3.1.  Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. 
 U. 2013 poz. 907 z późn. zm.), zwana w dalszej części SIWZ „ustawą” 
3.2. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie 
 rodzajów dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w 
 postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, jakich może żądać zamawiający 
 od wykonawcy (Dz. U. z 2013 r. poz. 231) 
3.3.  Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2013 r. w sprawie 
 średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania 
 wartości zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1692) 
3.4. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie wykazu 
 robót budowlanych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1372) 

III.  Opis przedmiotu zamówienia: 
 
1. Przedmiotem zamówienia jest budowa 106 kompletnych biologiczno-mechanicznych 

oczyszczalni ścieków sanitarnych z odprowadzeniem wód oczyszczonych do studni 
chłonnych na terenie Gminy Zaklików w miejscowościach: Antoniówka 7 szt., Dąbrowa 
14 szt., Józefów 6 szt., Karkówka 10 szt., Lipa 2 szt., Łążek 3 szt., Łysaków 38 szt., 
Kolonia Łysaków 21 szt., Stare Baraki 5 szt., na działkach wskazanych przez 
Zamawiającego. Do budowy zastosować należy oczyszczalnie o przepustowości 
odpowiednio do 1,2 m3 / dobę oraz do 2,4 m3 / dobę, posiadających oznakowanie CE oraz 
zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 na podstawie certyfikatu i raportu z badań 
wystawionego przez notyfikowane w UE laboratorium, które należy dołączyć do oferty. 



 - 2 - 

  

2. Oczyszczalnie ścieków przeznaczone są do oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych, 
gdzie wymagane jest skuteczne podczyszczanie przy zmiennych ilościach dopływających 
ścieków. Oczyszczalnia odporna jest na przeciążenia, wahania temperatury i chwilowy 
brak dopływu ścieków. Oczyszczalnia ma posiadać możliwość bezawaryjnej pracy  do 2 
tygodni bez dopływu ścieków w trybie oszczędnym. 

3. Technologia oczyszczalni oparta jest na sekwencyjnych reaktorach, gdzie proces 
oczyszczania zachodzi cyklicznie. Zastosować należy oczyszczalnie mechaniczno – 
biologiczne skonstruowane na bazie jednego zbiornika , w którym znajdują się trzy 
komory niezbędne do przeprowadzenia procesu oczyszczania doprowadzonych ścieków. 
Komora pierwsza, spełnia rolę osadnika wstępnego i zbiornika buforowego, w którym 
następuje wstępne mechaniczne oczyszczanie ścieków poprzez sedymentacje zawiesiny 
łatwo opadającej jak również wyrównywanie obciążeń spowodowanych 
nierównomiernym dopływem ścieków. Wstępnie oczyszczone ścieki trafiają do drugiej 
komory gdzie realizowane są tlenowe procesy napowietrzania i oczyszczania ścieków. 
Napowietrzanie zaopatruje w tlen mikroorganizmy osadu czynnego, które skutecznie 
rozkładają zanieczyszczenia. Technologia oczyszczania ścieków bytowo – gospodarczych 
oparta jest na złożu biologicznym zraszanym lub osadzie czynnym, wspomaganym 
złożem biologicznym. Trzecią komorę oczyszczalni stanowi osadnik wtórny , w którym 
następuje końcowy etap oczyszczania polegający na zrzucie ścieków oczyszczonych i 
recyrkulacja osadu czynnego.  

4. Oczyszczalnia pracuje w cyklach oczyszczania. Jeden cykl można podzielić na kilka faz. 
Cykl oczyszczania trwa w zależności od ustawień od 7 do 8 godzin. Cykl pracy 
oczyszczalni przedstawia się następująco : 

FAZA I – NAPEŁNIANIE 
Zgromadzone w osadniku wstępnym ścieki zostają doprowadzone do komory reakcji 
biologicznej za pośrednictwem podnośnika ze sprężonym powietrzem – (pompy mamutowej). 
Pompa jest optymalnie ustawiona tak aby pompowała tylko wodę bez cząsteczek stałych. 
Dzięki specjalnej konstrukcji podnośnika stan minimalny wody w osadniku wstępnym jest 
kontrolowany. 
FAZA II – NAPOWIETRZANIE 
Faza napowietrzania ścieków odbywa się za pomocą dyfuzorów z systemem membran. 
Napowietrzanie ma za zadanie zaopatrywanie mikroorganizmów w tlen potrzebny do 
przemiany materii i rozkładu zanieczyszczeń. Dodatkowo dzięki napowietrzaniu następuje 
mieszanie substancji w zbiorniku. 
FAZA III – OSADZANIE 
Po fazie napowietrzania ścieków następuje kolejny cykl pracy oczyszczalni uspokojenia 
substancji i osadzania w komorze reakcji biologicznej. Nagromadzony osad czynny ulega 
procesowi sedymentacji tworząc na dnie zbiornika warstwę osadu. W górnej części zbiornika 
gromadzi się czysta woda. 
FAZA IV – ODPROWADZANIE CZYSTEJ WODY 
W kolejnym etapie pracy oczyszczalni czysta woda nagromadzona w górnej części zbiornika 
SBR zostaje odprowadzona do odbiornika. Pompowanie odbywa się za pomocą podnośnika 
ze sprężonym powietrzem (pompy mamutowej). Czyste wody usuwane są w podobny sposób 
jak w cyklu napełniania. Podnośnik jest umieszczony w miejscu pozwalającym na 
odprowadzanie tylko czystej wody, bez możliwości zaciągania cząsteczek stałych, 
zachowując tym samym minimalny poziom warstwy osadu czynnego. 
FAZA V – ODPROWADZANIE NADMIARU OSADU 
Po odprowadzeniu czystej wody do odbiornika następuje proces odprowadzania osadu 
czynnego nagromadzonego na dnie reaktora do osadnika wstępnego. Po zakończeniu 
przepompowywania osadu do osadnika wstępnego następuje ponowne rozpoczęcie procesu 
oczyszczania ścieków – uruchomiony zostaje FAZA I. 



 - 3 - 

  

5. Budowa oczyszczalni  oparta jest  na monolitycznych zbiornikach wykonanych tworzywa 
GRP (żywica poliestrowa, wzmacniana włóknem szklanym) lub równoważnego 
tworzywa, gwarantującego nie mniejszą wytrzymałość mechaniczną oraz długoletnią 
wytrzymałość, o pionowym kierunku przepływu. Bezpieczną  konstrukcję urządzenia 
zapewnia brak części ruchomych, brak pomp elektrycznych - wszelkie procesy 
oczyszczania i przepompowywania odbywają się przy zastosowaniu podnośnika cieczy ze 
sprężonym powietrzem, dzięki temu w ściekach nie znajdują się awaryjne, ruchome 
części. Zbiornik oczyszczalni powinien być wyposażony w nadstawkę z pokrywą 
umożliwiającą obsługę oczyszczalni. 

6. Sterowanie pracą oczyszczalni jest w pełni automatyczne, realizowane przez system 
sterowników i elektrozaworów zapewniający bezobsługową pracę oczyszczalni, bez 
konieczności interwencji użytkownika oraz automatyczną recyrkulację wewnętrzną i 
zewnętrzną osadu nadmiernego.  

7. W przypadku występowania stanów awaryjnych oczyszczalni powinny być one 
komunikowane na wyświetlaczu LCD sterownika oraz akustycznie poprzez brzęczyk. 

8. Układ kontrolno-sterujący montowany jest w szafce rozdzielczej w obudowie posiadająca 
klasę zabezpieczenia IP54. Szafka zawiera wszystkie niezbędne elementy i urządzenia 
umożliwiające prawidłową pracę oczyszczalni : 
- skrzynka sterownicza zawierająca zabezpieczenia elektryczne oraz wyłączniki czasowe, 
- minimum jeden elektrozawór odcinający do pomp mamutowych recyrkulacji, 
- dwa gniazdka elektryczne, 
- rozdzielacz powietrza, 
- zawory, 
- dmuchawę, 
- sterownik pracy pompowni w przypadku jej występowania 

9. Wykonawca dostarczy dla każdej oczyszczalni Dokumentację Techniczno Rozruchową 
(DTR) 

10. Oczyszczone ścieki będą  odprowadzone do gruntu poprzez studnię chłonną wykonaną z 
kręgów betonowych o średnicy 1000 mm, wysokości 500 mm z pokrywą betonową i 
włazem żeliwnym typu lekkiego o średnicy 600 mm. Dopuszcza się wykonanie studni 
chłonnej z polietylenu wysokiej gęstości PE-HD z prefabrykowanych elementów. 

11. Parametry przepompowni ścieków surowych i oczyszczonych jak w Specyfikacji 
Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych i Projekcie Budowlanym. 

12. Automatyczną pracą przepompowni kieruje sterownik , wykorzystując sygnały 
uzyskiwane z wyłączników pływakowych pompy oraz pomiary czasu. Stany awaryjne 
przepompowni takie jak przepełnienia , przeciążenia, awarie pompy, zasilania lub 
wyłączników pływakowych komunikowane są optyczne na wyświetlaczu LCD 
sterownika i akustyczne przez brzęczyk. Sterownik zlicza ponadto czas pracy pompy, ilość 
włączeń oraz ilość stanów awaryjnych. 

13. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dokładnie określony i opisany jest w: 
- specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
- dokumentacji projektowej 
- przedmiarze robót, 
stanowiących załączniki do niniejszej SIWZ. 

14. Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia przedmiotu zamówienia w 
przypadku zaistnienia sytuacji, której zamawiający nie mógł przewidzieć na etapie 
ogłaszania niniejszej SIWZ, m.in. w związku z rezygnacja z budowy przydomowych 
oczyszczalni przez zainteresowane strony 

15. Wykonawcy zobowiązani będą do zapewnienia obsługi geodezyjnej inwestycji 
(wytyczenie, inwentaryzacja powykonawcza dla każdej oczyszczalni), przeprowadzenie 



 - 4 - 

  

rozruchu technicznego, przeprowadzenie niezbędnych prób i badań oraz przeszkolenie 
użytkowników oczyszczalni i przekazanie instrukcji obsługi. 

16. Wykonawca zobowiązany będzie do wykonywania, w okresie gwarancyjnym,  
bezpłatnych przeglądów technicznych przydomowych oczyszczalni (przegląd 
gwarancyjny) wynikających z instrukcji użytkowania urządzenia (DTR), nie rzadziej 
jednak niż raz w roku, w terminie ustalonym uprzednio z Zamawiającym, co 
potwierdzone zostanie odpowiednim protokołem. Przegląd gwarancyjny obejmował 
będzie wykonanie wszelkich niezbędnych prac (konserwacji urządzenia) wymaganych dla 
prawidłowej pracy urządzenia. 

17. Podane w niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dokumentacji 
technicznej, przedmiarze robót) nazwy własne, typy materiałów, urządzeń (pochodzenie, 
producent, itd.) mają jedynie charakter pomocniczy dla określenia podstawowych 
parametrów i cech zastosowanych materiałów. Zamawiający dopuszcza zastosowanie 
rozwiązań równoważnych. Produkt równoważny to taki, który ma te same cechy 
funkcjonalne, co wskazany w dokumentacji konkretny z nazwy lub pochodzenia produkt. 
Jego jakość nie może być gorsza od jakości określonego w specyfikacji produktu oraz 
powinien mieć parametry nie gorsze niż wskazany produkt. 

18. W przypadku zastosowania (propozycje w ofercie) innych odpowiedników rynkowych,  
na wykonawcy spoczywa obowiązek udokumentowania (w ofercie), że nie będą one 
gorsze jakościowo od wskazanych przez projektanta, zagwarantują uzyskanie co najmniej 
tych samych parametrów technicznych oraz będą posiadać niezbędne atesty i 
dopuszczenia do stosowania.  

19. Oferta nie może obejmować urządzeń o charakterze prototypowym, nie występujących w 
obrocie, mających wartość jedynie badawczą. 

20. Oznaczenie wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 
45232421-9 – Roboty w zakresie oczyszczania ścieków 
45111200-0 – Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne 
45232410-9 – Roboty w zakresie kanalizacji ściekowej 
45232423-3 – Roboty budowlane w zakresie przepompowni ścieków 
45255600-5 – Roboty w zakresie kładzenia rur w kanalizacji 
45232400-6 – Roboty budowlane w zakresie kanałów ściekowych 